АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ № __________

с. Большая Глушица

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области от 10.10.2012 № 1291 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация

коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы обращения с

отходами в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области» на

2012-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 10.10.2012 № 1291 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие и модернизация коммунальной

инфраструктуры и совершенствование системы обращения с отходами в

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области» на 2012-2020

годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие и модернизация коммунальной

инфраструктуры и совершенствование системы обращения с отходами в

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области» на 2012-2020

(далее – Программа):

в паспорте Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований Программы

 Общий объем финансирования Программы

составляет 198359,08  тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 15375,0 тыс. рублей;

2013 год – 5000,0 тыс. рублей;

2014 год – 18448,94 тыс. рублей;

2015 год – 27486,41 тыс. рублей;

2016 год – 12017,10 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018-2020 годы – 120031,63 тыс. рублей.

Источниками финансирования являются

средства бюджета муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Финансирование мероприятий Программы

может осуществляться за счет средств

вышестоящих бюджетов в объеме их

фактического поступления в течение

финансового года.

Указанное положение не является основанием

возникновения расходных обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств

вышестоящих бюджетов. Расходные

обязательства Российской Федерации, а также

расходные обязательства Самарской области по

финансированию мероприятий, направленных

на решение обозначенной в Программе

проблемы, возникают по основаниям,

установленным действующим бюджетным

законодательством.»;

в тексте Программы:

в разделе «7. Информация о ресурсном обеспечении Программы»:

- абзацы 2-9 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

198359,08 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 15375,0 тыс. рублей;

2013 год – 5000,0 тыс. рублей;

2014 год – 18448,94 тыс. рублей;

2015 год – 27486,41 тыс. рублей;

2016 год – 12017,10 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018-2020 годы – 120031,63 тыс. рублей.»;

- абзацы 11, 12 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы может осуществляться за счет

средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в

течение финансового года. Указанное положение не является основанием

возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет

средств вышестоящих бюджетов. Расходные обязательства Российской

Федерации, а также расходные обязательства Самарской области по

финансированию мероприятий, направленных на решение обозначенной в

Программе проблемы, возникают по основаниям, установленным действующим

бюджетным законодательством.»;

приложение №1 к Программе изложить в редакции приложения к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеглушицкий

Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                             А.В. Грибеник

Худякова Е.Н. (84673)21305

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

от _______________ № ____________

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие и

модернизация коммунальной инфраструктуры и

совершенствование системы обращения с отходами

в муниципальном районе Большеглушицкий

Самарской области» на 2012-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

(соисполнители)

Срок

реализации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2020

1. Проведение комплексного анализа тепловых

котлов на территории муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области - замена котла НР18 на котел КВА-

1,0 котельная №1 с. Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012 2800,0 2800,0 - - - - - -

2. Установка теплообменников  (2шт.)

мощностью 2 М/вт в котельной № 3 с.

Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012 1200,0 1200,0 - - - - - -

3. Установка теплообменников  (2шт.)

мощностью 2 М/вт в котельной № 2  с.

Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012 1200,0 1200,0 - - - - - -

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

(соисполнители)

Срок

реализации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2020

4. Проведение комплексного анализа тепловых

сетей на территории муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области - замена тепловых сетей котельная

№ 1 с. Большая Глушица (Ф 114 мм , 159,

219 мм L – 750 п.м.)

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012 5500,0 5500 - - - - - -

5. Проведение комплексного анализа тепловых

сетей на территории муниципального

района Большеглушицкий Самарской

области - замена тепловых сетей котельная

№ 3 с. Большая Глушица (Ф114 мм, 159 мм

L- 1240 п.м.)

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012-2013 9300,0 4300,0 5000,0 - - - - -

6.  Обеспечение бесперебойного снабжения

коммунальными услугами населения

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2012 375,0 375,0 - - - - - -

7. Модернизация котельной №2 (МУП

ПОЖКХ) по ул. Гагарина с. Большая

Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014, 2016 3528,0 - - 1500,0 - 2028,0 - -

8. Модернизация котельной №3 (МУП

ПОЖКХ) по ул. Кировской с. Большая

Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 1500,0 - - 1500,0 - - - -

9. Модернизация котельной №1 (МУП «ЖЭК

№1») по ул. Юбилейная с. Большая

Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 3500,0 - - 3500,0 - - - -

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

(соисполнители)

Срок

реализации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2020

10. Реконструкция центральной теплотрассы от

котельной №1 (МУП «ЖЭК №1») до ул.

Строителей с. Большая Глушица (690 п.м.)

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 4664,14 - - 4664,14 - - - -

11. Реконструкция центральной теплотрассы по

ул. Красноармейской до ул. Буровиков с.

Большая Глушица (560 п.м.)

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 3180,79 - - 3180,79 - - - -

12. Проектирование и монтаж систем

диспетчеризации котельной №1 (МУП

ПОЖКХ) по ул. Гагарина с. Большая

Глушица, котельной №2 (МУП ПОЖКХ) по

ул. Гагарина с. Большая Глушица,

котельной №3 (МУП ПОЖКХ) по ул.

Кировской с. Большая Глушица, котельной

№1 (МУП «ЖЭК №1») по ул. Юбилейная с.

Большая Глушица с выводом на

центральный диспетчерский пульт

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2015 7126,96 - - - 7126,96 - - -

13. Приобретение мобильной дизель-

электростанции мощностью 100кВт

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 639,01 - - 639,01 - - - -

14. Приобретение экскаватора-погрузчика

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2014 3465,0 - - 3465,0 - - - -

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

(соисполнители)

Срок

реализации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2020

15. Корректировка проектно-сметной

документации «Строительство

канализационных сетей для существующей

застройки в границах улиц Чапаевской,

Красноармейской, Бакинской, Пугачёвской,

Гагарина, Рабочей, Кировской в  с. Большая

Глушица  Большеглушицкого района

Самарской области»;

Строительство канализационных сетей для

существующей застройки в границах улиц

Чапаевской, Красноармейской, Бакинской,

Пугачёвской, Гагарина, Рабочей, Кировской

в  с. Большая  Глушица  Большеглушицкого

района Самарской области (Ф 110-250 мм, L

– 2730 п.м.)

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2016;

2018-2020

12918,33 - - - - 0,10 - 12918,23

16. Приобретение техники для обслуживания

полигона размещения твердых бытовых

отходов в с. Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2015 7000,0 - - - 7000,0 - - -

17. Модернизация оборудования насосной

станции первого подъема, насосно-

фильтровальной станции и реконструкция

участка центрального водопровода

протяженностью 2,25км системы

водоснабжения с. Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2015 8312,75 - - - 8312,75 - - -

18. Проектирование и монтаж систем

автоматизации, частотного регулирования и

диспетчеризации водозаборов на

территории муниципального района

Большеглушицкий

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2015 5046,7 - - - 5046,7 - - -

19. Выполнение проектно-изыскательских

работ: «Проектирование и реконструкция

водозабора, насосно-фильтровальной

станции и водопровода в с. Большая

Глушица»

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2018-2020 28613,4 - - - - - - 28613,4

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

(соисполнители)

Срок

реализации

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018-2020

20. Проектирование и строительство пункта

сбора, накопления и первичной сортировки

твердых бытовых отходов вблизи районного

центра Большая Глушица

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2018-2020 78500,0 - - - - - - 78500,0

21. Приобретение коммунальной техники Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2016 6989,0 - - - - 6989,0 - -

22. Модернизация систем уличного освещения

населенных пунктов на территории

муниципального района Большеглушицкий

Администрация

муниципального

района

Большеглушицкий

Самарской области

2016 3000,0 - - - - 3000,0 - -

Х ИТОГО Х Х 198359,08 15375,0  5000,0 18448,94 27486,41 12017,10 0,0 120031,63

».